
[日 程]  11 月 20 日（金）夜 ～ 23 日（月・祝） 
                          
[アクセス・交通] ＪＲ大阪駅バスターミナル 23:00 発⇒名古屋駅 5:30着⇒名鉄名古屋バスターミナ     

         ル 7:00 発⇒飯田駅 8:54着・飯田駅 9:46 発⇒伊那大島駅 10:10 着⇒鳥倉林道ゲー

ト 11:15 着  

[工 程]  11 月 21 日 鳥倉林道ゲート→鳥倉登山口→三伏峠 

      11 月 22 日 三伏峠→塩見小屋→塩見岳西峰・東峰→塩見小屋→三伏峠 

      11 月 23 日 三伏峠→鳥倉登山口→鳥倉林道ゲート 

[天 候]  晴れ 

[メンバー] 6 名（男子 4名 女子 2名） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

      ※※※ コースタイム ※※※                 ※※※ 活動記録 ※※※ 

２１日  11:40  鳥倉林道ゲート 

12:21  鳥倉登山口             初冬の南アルプスの雪山を経験する目 

14:49  水場（ほとけの水）・[給水]     的で塩見岳に挑戦するが、頂上にも全く 

15:29  豊口山分岐            雪はなかった。しかし雨にも合わず天候 

16:13  三伏峠（テント設営テント泊）   に恵まれた山行となる。 

２２日  05:35  三伏峠               

05:47  三伏山               長野に住いのＹ氏と伊那大島駅で待ち 

06:51  本谷山              合わせ、大阪からの５名はタクシーとＹ 

08:34  塩見新道分岐           氏の自家用車に便乗し登山口手前の鳥倉 

09:06  塩見小屋             林道ゲートまで行く。 

10:34  塩見岳西峰・10:41 東峰      

11:54  塩見小屋              三伏峠でテント設営、塩見岳ピストン 

12:09  塩見新道分岐           テント２泊の予定であったが、２日目塩 

12:20  ゴーロ・[給水]          見岳より下山、テント場に着き冬期避難 

13:52  本谷山              小屋を見ると無人であったのでテント撤 

14:55  三伏山              収し小屋泊（貸し切り状態）とする。 

15:08  三伏峠（テント撤収小屋泊）      

２３日  06:09  三伏峠              山頂部岩稜の登り下りはガレ場もあり 

06:38  豊口山分岐            三点支持や落石をおこさないよう緊張し 

07:00    水場（ほとけの水）        たが、きれいな樹林帯や頂上よりのパノ 

08:46  鳥倉登山口            ラマ、また稜線より時折見える景色に大 

09:24  鳥倉ゲート            いに癒された山旅でした。 



21 日↓ [鳥倉林道ゲート→三伏峠] 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

  

     1 出発準備             2 鳥倉林道           3 鳥倉登山口到着 

 

                           

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

    4 樹林（カラマツ林）         5 木道階段           6 水場（ここで給水） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ 中央アルプス方面を遠望中        8 豊口山分岐         9 三伏峠（日本一高い峠）到着 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 テント設営完了      11 アーベントロートに染まる塩見岳 

                                    夜明けの雲海上に浮かぶ中央アルプス 

                                    を遠くに観てしばし感動に浸る！  

22 日↓ [三伏峠→塩見岳→三伏峠]                         ↓                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 12 塩見岳に向け出発準備           ⒔ 三伏山           ⒕ 展望岩より遠望 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 展望岩で会長より山名等説明受ける      ⒗ 本谷山            17 稜線歩行    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 18 美しい森の中を歩行           19 塩見新道分岐        20 塩見小屋より観た塩見岳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 いよいよ頂上に向け出発      22 頂上に向けての岩稜部通過     23 岩稜部を慎重に通過 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 頂上まであと少し（浮石に気を付けて）  25 頂上西峰到着       26 西峰より観た東峰（ここも登頂） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 西峰より富士山遠望    28 下山開始（石を落とさないよう慎重に！） 29 岩稜部トラバース 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 塩見小屋まで下山しホッと一息      31 塩見新道分岐        32 ゴーロ（この沢で給水） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     33 本谷山        34 アップダウン繰り返しながら下山   35 旧三伏小屋跡分岐部通過 

 

 

 

                                    ←結構きれいな小屋でした 

                                     小屋主さん  

                                     ありがとうございました 

                                      

 

 

 

 

     36 三伏山         37 冬期避難小屋にて夕食準備 

 

23 日↓ [三伏峠→鳥倉林道ゲート] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

38 お世話になった冬期避難小屋     39 同左を後に下山         40 きれいなカラマツ林通過 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 鳥倉登山口まで下山         42 鳥倉林道下山         43 鳥倉林道ゲート到着 


